１

臺灣港務股份有限公司第 4 次性別平等工作小組
會議紀錄

一、時間：民國 102 年 12 月 16 日（星期一）上午 9 時 30 分

二、地點：本公司 3 樓第 2 會議室

三、主持人：劉副總經理詩宗       記錄：鄭十維

四、出、列席人員：如簽到簿(視訊會議)

五、主席致詞：（略）

六、報告事項：

(一)報告本公司性別主流化專區建置情形。

決議：請於專區之相關政策法令部分增加「國際 CEDAW 公約」。

(二)報告本公司哺(集)乳室建置情形。

決議：請總公司秘書處於哺(集)乳室增設緊急救助鈴。

(三)報告本公司陳報交通部 103 年「性別平等政策綱領」─「權力、

決策與影響力篇」、「人身安全與司法篇」、「環境、能源與科技

篇」規劃重點及預期目標。

決議：

1.關於「環境、能源與科技篇」─培育在環境、能源與科技領

域的社區與部落女性種子師資或意見領袖一節：

請洽詢交通部關於女性種子師資或意見領袖之任務或目標為

何，俾規劃重點及具體目標內容更為明確。

七、討論事項：

案由一：有關檢討總公司及各分公司停車場、庭園等監視器及路

燈之設置，請討論。

說明：為落實性別友善政策及加強同仁夜間的人身安全，經洽總

公司及各分公司檢視目前監視器及燈具之設置是否充足，

 ２

彙整結果如附件 2，建議於所列場所優先增設監視器及燈

具，以改善場所安全性。

決議：

1. 關於總公司及各分公司於本次會議中提報感應式燈具及監視器

之設置需求，同意優先增設。

2.本案移請總公司勞安處就總公司、各分公司及所屬港區之監視

器、感應式燈具及緊急救助鈴等員工人身安全設備進行妥善情

形清查及增設需求調查，並將調查報告送交第 5次性別平等工

作小組會議進行討論(第 5次工作小組會議預計於103年 4月召

開)。

八、臨時動議：無。

九、散會：上午10時 50分。